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2005 yılında beyana tabi olan ve olmayan gelirler



VERGİCİ GÖZLÜĞÜ / ERDOĞAN SAĞLAM

Yılın son günü yasalaşan 5281 sayılı kanunla 1.1.2006 tarihinden geçerli olmak üzere, menkul sermaye iratları (faiz gelirleri) ile menkul kıymet alım-satım kazançlarının vergilendirilme esasları değiştirildi. Özetlemek gerekirse, üçer aylık dönemler itibariyle elde edilen gelirler üzerinden banka veya aracı kurumlar tarafından yüzde 15 oranında vergi kesintisi yapılacak. Bu gelirler beyan dışı kalacağı için yapılan kesintiler nihai vergi olacak. Enflasyon indirimi kaldırılacak. Devlet tahvili ve Hazine bonosu faizleri üzerinden de yüzde 15 stopaj yapılacak.
2005 yılında elde edilecek gelirler ise 2004 yılındaki esaslara göre vergilendirilecek. Sadece bazı tutar değişiklikleri söz konusu.
Aşağıdaki tabloda, gelirlerin stopaj ve beyan karşısındaki durumunu özetlemeye çalıştık. Tabloda beyana tabi olduğu belirtilen ve stopaja tabi bulunan gelirler, beyan sınırının aşılması (yani tüm beyana tabi gelirler toplamının 15.000 YTL'yi aşması) halinde beyan edilecek. Aşmazsa beyana tabi gelirlerden sadece stopaja tabi olmayan gelirler beyan edilecek.Yatırımların sağlıklı planlanması açısından yararlı olmasını umuyoruz.

Gelirin Türü
Stopaj Durumu
Beyan Durumu
Ticari kazanç

Yok

Zarar olsa dahi beyana tabi

Serbest meslek kazancı (Doktor, avukat vs.)

Var (% 22)

Zarar olsa dahi beyana tabi

Ücretler

Var (Ücretlere ilişkin vergi tarifesine göre)

Tek işverenden alınıyorsa tutarı ne olursa olsun beyan dışı. Birden fazla işverenden alınıyorsa, birinciden sonrakilerin tutarına bağlı. Eğer en yüksek ücretten sonraki ücretler 15.000 YTL.'yi aşıyorsa birinci işverenden alınanlar dahil bütün ücretler beyana tabi. 

Konut kirası

Yok

2.000 YTL.'lik istisna tutarını aşan kısım beyana tabi

İşyeri kirası

Var (% 22)

Beyana tabi (*)

Mevduat faizi (TL ve döviz cinsinden)

Var (Vadeye göre değişken. En yaygın ve yüksek olanı TL'de %18, dövizde %24)

Beyana tabi değil

Repo gelirleri

Var (%22)

Beyana tabi değil 

Menkul kıymet yatırım fonu (MKYF) kâr payları

Yok (Fon bünyesinde stopaj var. Stopajın oranı A tipinde % 0, B tipinde % 10)

Beyana tabi değil

Şirket kâr payları (Yatırım ortaklıklarından elde edilenler dahil)

Var (% 10)

Beyana tabi. (*) Kâr payının yarısı vergiden müstesna. Ancak hesaplanan vergiden kesilen verginin tamamı indiriliyor. Kaynağını 1998 yılı kârlarının oluşturduğu kâr payları vergiden müstesna. Kaynağını istisna kaynaklı 1999-2002 yılı kazançlarının oluşturduğu kâr payları vergiye tabi, Beyanında fiilen kesilen vergiler değil, vergi alacağına benzer şekilde götürü olarak hesaplanan vergi mahsup ediliyor. 

Devlet tahvili ve Hazine bonosu (Eurobondlar dahil) faiz gelirleri (Bono veya tahvil vadesi beklenmeden satılırsa elde edilen gelir alım-satım kazancı oluyor. )

Var (%0)

Beyana tabi. (*) Ancak 26.7.2001-31.12.2005 arasında ihraç edilenlerin faiz gelirleri ile alım-satım kazançlarının 174.033 YTL'lik kısmı vergiden müstesna. Ayrıca enflasyon indirimi var. Bu istisna indirim sonrası tutara uygulanıyor. İndirim oranı 2004 yılı için % 43,8 olup 2005 için henüz belli değil. 2005 yılının sonlarına doğru belli olacak. İstisnanın öncelikle faiz gelirlerine mi, yoksa alım-satım kazançlarına mı uygulanacağını mükellefler serbestçe belirleyebiliyorlar.

Özel sektör tahvil faizleri

Var (1.10.1998-31.12.2003 ihraçlılarda %12, 1.1.2004'ten sonra ihraçlılarda %10)

Beyana tabi. (*) Ancak enflasyon indirim uygulaması var.

Borsada işlem gören hisse senetlerinin kazançları (Bedelsizler hariç)

Yok

3 ay elde tutulup satılanlar beyana tabi değil. Diğerlerinin 13.000 YTL.'yi lirayı aşan kısmı beyana tabi. Kazanç tespit edilirken maliyetin TEFE ile artırımı mümkün.

Borsada işlem görmeyen hisse senetlerinin alım-satım kazançları

Yok

1 yıl elde tutulup satılanlar beyana tabi değil. Diğerlerinin 13.000 YTL'yi aşan kısmı beyana tabi. Kazanç tespit edilirken maliyetin TEFE ile artırımı mümkün. 

Devlet tahvili ve Hazine bonosu (Eurobondlar dahil) alım-satım kazançları

Yok

Prensip olarak beyana tabi. Ancak 26.7.2001-31.12.2005 arasında ihraç edilenlerin alım-satım kazançları ile faiz gelirlerinin 174.033 YTL'lik kısmı vergiden müstesna. Kazanç tespit edilirken maliyetin TEFE ile artırımı mümkün. 

Yabancı devlet ve özel sektör bonolarının faiz gelirleri, kazançları, yabancı fon gelirleri

Yok

Faiz gelirleri 800 YTL'yi aşarsa beyana tabi. Döviz cinsinden elde edildikleri için indirime tabi değiller. Alım-satım kazançlarının ise 13.000 YTL'yi aşan kısmı vergiye tabi. 

Konut, işyeri gibi gayrimenkul satışlarından sağlanan kazançlar

Yok

Dört yıl elde tutulduktan sonra satılanlar beyana tabi değil, dört yıl içinde yapılan satışlardan doğan kazancın 13.000 YTL'yi aşan kısmı beyana tabi. Satış kazancının tespitinde maliyetin TEFE ile revizesi mümkün.



(*) Beyana tabi olan ve üzerinden vergi kesilmiş bulunan bu gelirler, vergiye tabi bütün gelirler toplamının 2005 yılı beyan sınırını, yani 15.000 YTL.'yi aşmaması halinde beyan edilmez. Yani bunların beyanı kendi tutarlarının yanı sıra vergiye tabi diğer gelirlerin tutarına da bağlıdır. Gelirler toplamı beyan sınırını aşarsa bunlar da beyan edilir. Beyan sınırının hesabında tüm gelirlerin istisna, indirim ve giderler uygulanmış yani indirilmiş tutarları dikkate alınır. Vergiye tabi olmakla birlikte beyan dışı olan repo, mevduat faizi ve MKYF kâr payları haddin hesabında dikkate alınmaz.
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